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Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående yt
terligare stasunderstöd till ett torrläggningsföretag inom 
Millesviks och Eskilsäters socknar av Värmlands län.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 4 februari 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 105, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att till nedskrivning av vissa andelar av det till uppgräv
ning av diken genom och från ägor till hemmanen Södra och Norra Hult i 
Millesviks socken samt Boda, Gaperhult, Godås och Valdersrud i Eskilsäters 
socken av Värmlands län den 13 mars 1925 beviljade lånet från odlingslåne- 
fonden samt av det till samma företag den 12 november 1926 beviljade lånet 
från statens avdikningslånefond må från statens avdikningsanslag anvisas 
ett belopp av 6,210 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propo
sitionen fogade statsrådsprotokollet.

Till uppgrävning av floddiken genom och från ägor till hemmanen Södra 
och Norra Hult i Millesviks socken samt Boda, Gaperhult, Godås och Valders
rud i Eskilsäters socken av Värmlands län har Kungl. Majit beviljat — för
utom statsbidrag utan återbetalningsskyldighet med 3,840 kronor — lån dels 
den 13 mars 1925 ur odlingslånefonden med 10,480 kronor dels ock den 12 
november 1926 ur avdikningslånefonden med 7,600 kronor.

I skrivelse den 25 januari 1937 hava Gustav Svensson m. fl. delägare i före
varande företag hemställt, att de till företaget den 13 mars 1925 och den 12 
november 1926 beviljade statslånen måtte avskrivas.

över framställningen hava remissutlåtanden avgivits den 11 mars 1937 av 
länsstyrelsen i Värmlands län — som därvid överlämnat, förutom annat, ytt
rande av lantbruksingenjören Klas Westling ävensom protokoll från ett av 
Westling den 20 februari 1937 hållet sammanträde med sakägarna i torrlägg
ningsföretaget — den 22 maj 1937 av lantbruksstyrelsen — som tillika över
lämnat ett från vederbörande landsfiskal infordrat yttrande angående vissa 
låntagares ekonomiska ställning — samt den 20 september 1937 av statskon
toret. Härjämte har lantbruksstyrelsen den 16 oktober 1937 avgivit förnyat 
utlåtande i ärendet.
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Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Av utredningen framgår, att de oförutsedda stora kostnader, som ifrågava

rande torrläggningsföretag kommit att draga, i huvudsak bero på omstän
digheter, varöver intressenterna i företaget icke kunnat råda. Härtill kom
mer, att den vunna markförbättringen får anses understiga vad som normalt 
borde svara mot de nedlagda kostnaderna. På grund härav och med hänsyn 
till den tryckta ekonomiska belägenhet, vari vissa av torrläggningsföreta
gets delägare befinna sig, finner jag skäligt, att för lättande av sagda delägares 
skuldbörda ytterligare statsunderstöd beredes företaget. Vad angår den ut
sträckning, vari detta bör ske, vill jag i likhet med lantbruksstyrelsen och 
statskontoret förorda vad lantbruksingenjören Westling härutinnan föresla
git. Jag tillstyrker sålunda, att till nedskrivning av å fastigheterna Valders
rud l15, Godås l28 och l29 samt Boda l2 och l3 belöpande andelar av 1925 och 
1926 års lån må från statens avdikningsanslag anvisas ett sammanlagt belopp 
av (1,260 + 4,950 =) 6,210 kronor. Härtill bör emellertid riksdagens med
givande inhämtas. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att fastställa bi
dragsbeloppets fördelning å nämnda fastigheter. Beloppet torde icke böra 
inräknas i det belopp, som Kungl. Majit enligt riksdagens medgivande äger 
för visst år bevilja jämlikt gällande bestämmelser för avdikningsanslagets an
vändning.»

Utskottet, som biträder Kungl. Maj :ts framställning, hemställer,

att riksdagen medgiver, att till nedskrivning av vissa ande
lar av det till uppgrävning av diken genom och från ägor till 
hemmanen Södra och Norra Hult i Millesviks socken samt 
Boda, Gaperhult, Godås och Valdersrud i Eskilsäters socken 
av Värmlands län den 13 mars 1925 beviljade lånet från od- 
lingslånefonden samt av det till samma företag den 12 novem
ber 1926 beviljade lånet från statens avdikningslånefond må 
från statens avdikningsanslag anvisas ett belopp av 6,210 
kronor.

Stockholm den 1 mars 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 20.

Utslcottet.


